
 

  

 

Istituto Superiore

di Studi Musicali

GIUSEPPE VERDI

Ravenna

Ravenna, 8 settembre 2020

Prot. nr. 1476/2020
DECRETO DIRETTOREN. 37

OGGETTO:Decisionedi contrattare relativa all'acquisto di n. 20 pannelli anti droplet.
IL DIRETTORE

Richiamati:

e la legge n. 508 del 21/12/1999 di riforma delle Accademie di belle arti, dell'Accademia nazionale di danza,
dell'Accademia nazionale di arte drammatica, degli Istituti superiori per le industrie artistiche, dei Conservatori
e degli Istituti superiori di studi musicali;

e il D.P.R. 28/2/2003,n.132 concernenteil regolamento recantecriteri per l'autonomia statutaria, regolamentare e
organizzativa delle Istituzioni artistiche e musicali, a norma della legge 21/12/1999 n. 508;

e la legge 21/06/2017, n. 96 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 24 aprile 2017, n. 50,
recante disposizioni urgenti in materia finanziaria, iniziative a favore degli enti territoriali, ulteriori interventi per

le zone colpite da eventi sismici e misure per lo sviluppo.” che imprime un ulteriore impulso al processodi

statizzazione poiché prevede,all'art. 22Bis, che "A decorrere dall'anno 2017, una parte degli istituti superiori
musicali non statali e le accademie non statali di belle arti (...) sono oggetto di graduali processi di
statizzazione e razionalizzazione(...)";

e lo Statuto dell'istituto “G: Verdi” (di seguito Istituto) approvato con la deliberazione del Consiglio Comunaledi
Ravenna PG n. 97742/149 del 09.11.2006 e approvato dal MIUR con D.D.n. 33 del 14/02/2018;

e il Regolamento di Amministrazione dell'Istituto ai sensi dell'art. 14 comma 2 lettera c) del D.P.R. 28/2/2003,
n.132, approvato dal CDA e con Decreto MIURn. 553 del 15/03/2018;

Vista la deliberazione del CDAn. 28 del 19 novembre 2019 "Approvazione delBilancio preventivo 2020";

Visto il decreto del Presidente n. 2/2018, prot. 236 del 13/11/2018 che nominail Direttore, Prof.ssa Anna Maria Storace
quale Datore di Lavoro per l'ISSM G. Verdi di Ravenna;
Visto il decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante «Misure urgenti in materia di contenimento e gestione
dell'emergenza epidemiologica da COVID-19»; convertito, con modificazioni, con Legge 5 marzo 2020,n. 13;
Vistoil d.lgs.17 marzo 2020,n. 18 “CuraItalia";
Visto il DPCM 10 aprile 2020 concemente “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19,
recante misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero territorio
nazionale”;
Visto il DPCM del 26 aprile 2020 contenente “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020,n. 6,
recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili
sull'intero territorio nazionale”, le cui disposizioni si applicano dalla data del 4 maggio in sostituzione di quelle del DPCM
del 10 aprile e sonoefficacifino alla data del 17 maggio 2020;
Visto il Decreto legge.N. 34 del 17/5/20 “decreto rilancio";
Vistoil Decreto’ legge. N. 76 del 14/7/20 “decreto semplificazione”;
Visto il Decreto Ministeriale n. 294 del 14/07/2020 e l'assegnazione disposta con lettera del MURin atti prot. 823 del
27/07/2020 che assegnaall'Istituto la sommadi € 15.679,00 per misure straordinarie di sicurezza delle proprie sedi;

Consideratala necessità di dotarel’Istituto di ulteriori n. 20 pannelli in plexiglass da 1,90 m. x 1 m. da mettere in ogni
aula in vista della ripresa delle lezionifrontali;-al fine di garantire il necessario distanziamentotra gli studenti ed i docenti
e una adeguata organizzazione degli spazi;



Visto l'art. 26 della L. 488/1999 (legge finanziaria 2000) e successive modificazioni, l'art. 58 della L. 388/2000 (legge
finanziaria 2001), l'art. 1, commidal 449 al 458 della L. 296/2006 (legge finanziaria 2007), l'art. 2, commi da 569 a 576
della L. 244/2007 (legge finanziaria 2008)e l'art. 2, commidal 225 al 227 della L. 191/2009 (legge finanziaria 2010);

Atteso che la suddetta normativa prevede l'obbligo diutilizzare i parametri di prezzo-qualità delle convenzioni / accordi
quadro CONSIP/INTERCENT-ERperl'acquisizione autonomadibeni e/o servizi comparabili con quelli delle convenzioni
I accordi quadro stessi;

Verificato che, al momento di adozione del presente atto, non è attiva alcuna convenzione e/o accordo quadro
CONSIP/INTERCENT-ER (agenzia regionale per lo sviluppo dei mercati telematici) contenente la specifica tipologia di
beni e servizi oggetto della presente determinazione e che, dunque, sussistono le ragioni ed i presupposti per
procedere all'acquisizione dei beni/servizi in forma autonoma, né di dover trasmettere il presente provvedimento

alla Corte dei Conti;

Dato atto che per l'acquisizione in oggetto non è stato elaborato il Documento Unico di Valutazione dei Rischi da
Interferenze (DUVRI) in quanto,perla tipologia del servizio/fornitura la prestazione rientra nelle ipotesi di cui all'art 26
comma3 bis del D.lgs 81/2008;

Visti e richiamati:

© l'articolo 36, comma2 lettera a) del D. Lgs. 50/16, che prevedel'affidamentodiretto pergli affidamenti diretti di
importoinferiore ad €. 40.000,00;

®© l'art. 1 comma450della legge 296/2006, come modificato dall'art. 1, comma 130della I. 145/2018 che stabilisce
che peri beni/servizi di importo inferiore a 5.000,00 euro non è obbligatorio il ricorso a MEPA;

Considerato che sono stati valutati 5 preventivi di operatori economici e che l'offerta economicamente più conveniente

è quella della ditta OBI ITALIA SRL per un importo complessivo di € 1.563,79oltre IVA comeperlegge;

Ritenuto, pertanto, di procedere con l'acquisto di n. 20 sedie pannelli antidroplet presso la OBI ITALIA SRL consedein

Via A. Volta, 16 20093 Cologno Monzese (MI) P.IVA 00508260973 perl'importo di € 1.563,79 oltre a IVA, per untotale
pari a € 1.907,82;

Verificato cheil durcrelativo alla ditta OBI ITALIA SRLprot. INPS_21312893,risulta regolare con scadenza 14/10/2020;

Accertata la copertura finanziaria e la regolarità contabile per € 1.907,82 IVA compresa sull'U.P.B. 2.1.2 ART. 501
“Acquisti di impianti, attrezzature e strumentazioni musicali” del Bilancio di Previsione 2020,

Dato atto che la sottoscrizione del presente atto ha altresì valore di attestazione circa la regolarità e la correttezza

. dell'azione amministrativa;

DECRETA

1. di approvare,per le motivazioniriportate in parte narrativa,l'affidamento deibenidi cuiall'oggetto conladitta /a

OBI ITALIA SRL con sedein Via A. Volta, 16 20093 Cologno Monzese (MI) P.IVA 00508260973 per una
spesa complessiva di Euro 1.907,82 iva al 22% compresa, come da preventivo in atti presso la segreteria

dell'Istituto;

2. di impegnare la spesa complessiva didi euro 1.907,82 a favore di la OBI ITALIA SRL con sedein Via A. Volta,
16 20093 Cologno Monzese (MI) P.IVA 00508260973 sull'U.P.B. 2.1.2 ART. 501 “Acquisti di impianti,

attrezzature e strumentazioni musicali" del Bilancio di Previsione 2020;

3. di dare atto che la spesa suddetta è esigibile secondo lo schema sottoriportato:

ANNO DATA SCADENZA IMPORTO

2020 31/12/20 € 1.907,82

 

 

   

 

 

4. didare atto cheil Codice Identificativo Gara (CIG) della procedura in oggettoè il seguente: z222E333B6.

5. che il RUP della presente procedura è ladott.ssa Barbara Ciani.
Il presente decreto viene pubblicato nella sezione amministrazione trasparente delsito istituzionale.

IL DIRETTOREv Masa CA .

À rofésa Anna Maria Storace

7

  


